REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITYOF LIPJAN

N& mbéshtetje t€ neneve 12,16 dhe 17 t& Ligjit mbi Vetqeverisjen Lokale NR.03/L-040, Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 28 t€ datés 04.06.2008, si dhe nenit 9 paragrafi 9.7. te Ligji nr. 08/L-332 mbi ndarjet
buxhetore pér buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2025 ,Statutit te Komunés sé Lipjanit NR.110-78095
te dates 24.12.2021, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 24.04.2025 pas shqyrtimit t&
Propozim Vendimit t& Kryetarit t&¢ Komunés mori kété:

VENDIM
MBI DHENJEN E PELQIMIT PER BARTIEN E TE HYRAVE VETANAKE TE KOMUNES SE
LIPJANITTE VITIT 2023 DHE 2024 NE VITIN 2025

Neni 1.

Me kéte¢ Vendim barten t& hyrat vetanake né shumé prej 1,389,651.05€ qé& i pérkasin:

Mallra dhe sherbime (21)..........ovuiiiueiiniiiiiii e 85,863.05€
SaTi R TR e it L 6 T —— 683.56€
Subvencione dhe transfere (21) ...oo.ovcciiicioieeeeeeeeeeeee e 51,052.73€
Pasuri Jofinanciare (21) ....cccoeeeeveiceeciriiceeeeeeeeee e, 1,044,409.01€
Fomdi (ZL) cismursosmissisnmissmismissssmasossnonssassorssnssseosesssseessssnsstassssessessss 1,182,008.35€
Mallea dbe ShetbimelB2) s msvessmsmmrins 5ot i s 66568 venmms srasmmrns 11,769.86€
Subvencione dhe transfer (22) .......c.ooeiiiiiiie 2,193.00€
Pasuri jofinanciare (22) .....cooveveeeriereriieeeeeeee et 193,679.84€
Fandi (22) ascconervonisnsiosinisniisnsanmssronvossssnmcrnnrnensssansinss wrsess 207,642.70€
Totall per-bartje (Z1-EE2) vvousvonvonsssanssmissnomis s 1,389,651.05€
Neni 2

Mijetet nga Neni 1 i kétij Vendimi barten:

I - Mallra dhe Sherbime:

Sherbime Publike, MCE (180)-Programi(18163).........ccevrereureeeeresrrreeeesseresereseseeeeososeeooeon. 29,675.87€
Shéndetsi dhe Miréqenje Sociale(730)Programi -73200 Shuma prej...........oeeeveeerrvverereeerersrnnn, 22,130.01€
Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 SHUMA PIEj .....uvuvvvereereeeeeiereeeeeeeeeeeeeeesesesesesesens o 30,111.83€
Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 ShUMa PIE] .........cvveeeeveerieeeeeeeeerese oo 3,945.34€
Totali i bartur nZa fONdi (21)....cciereserrenerrsesrsnnreressrersssssesssesssisesssssssssessonssssssssessesssssenenssnensassens 85,863.05€
Administrata dhe personeli (163) Programi (16303 ).....o.oeoveroreereeeeeeeee oo 998.05€
Shéndetsi dhe Miréqenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej...........o.oveeeeeeveeeeerereesersnn, 8,404.57€
Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 ShUmMa PIej .....cocviveeveiueeirereereererseeeeseeeee e oo 2,208.19€



Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 SHUIMA PIE] ......cvoviviiviviioeeiiieieeeieseeee e eeeeeeeeeereeesee s 159.05€

Totali i bartur nga fondi (22)...ceicrcssssnsessncsssonsssecsensssesssssassossosessssesssssssessessssossasssssssonssssssnssssssss 11,769.86€
IT - Shpenzime Komunale:

Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 Shuma Prej.........cvoveveveveeirereeeiiieeeeeeesereessessessssssessesseeesens 683.56€
Totili i bartor nga fondi (21])i.uuommssimssssmvinsiiiissiisssimsmsisiis i 683.56€
III - Subvencione dhe Transfere:

Zyra e Kryetarit (160) Programi - 16003 SHUMA PIE] ....ovveeveveiieieeieieeeeeeee et eeeee e s eeanas 34,794.75€
Bujgésia (470) Programi (47003) ShUMA PIej......oviuiiniiniiiiiteiteeieee e e 16,257.98€
Totalii bartur nga Fondi: (Z1)svimmsssssrissenesoassssassssvsvsesssesismissmissimhisisio s osmsessamavsin 51,052.73€
Zyra e Kryetarit (160) Programi - 16003 ShUM& PIE] .vevevveuiiviiieieiciiieeeeeicceeeee e, 2,193.00€
Totali i bartur NZa fONAI (22).....cccccrvrrerrrrensesrersessnssessisassssssessssaessesssssosersaosesssossossssssssosssssessosssssesasssss 2,193.00€

IV- Investime Kapitale (Pasuri Jofinaciare)
Sherbime Publike MCE (180)-Programi(18003):

44511 Bashkfinancimi Me dONAIOT ......oeeeveeeeieiiieeiieeeeeeesre e eseeeeeeeeseesesseeesseseeeseeee e e eseesseesesereones 25,180.40€
52996 Ndertimi i parkut gendror te qytetit dhe parkingut nENtOKESOT........c.cvoveveveeeerereseeerereeerae, 449,364.94€
53036 Rikonstruimi i rrugés sé shkollés né Dobrajé t&€ Madhe dhe rrugicat tjera ..........cooceovvvevevennne. 28,000.00€
54230 Ndértimi i rrjetit t& kanalizimit dhe asfaltimi i rrugicave né Klegke .........ccccovveerrvevevevereneenne. 13,000.00€
Ndértimi i urave né Rubove dhe Bujari (Projekt i 11)....oeieveriviieeiciiiceeeeeeeeee e eeee oo 33,000.00€
Asfaltimi I rrugicave né lagjet e fshatrave Konjuh, Gllogove dhe Ribar i Madh —fazae V

(EIPOTBIE 1 T imeassstiinssiinisias fammmesenensseamsressores sememsmmnsmomsmseemssassms wassssmeSmnmemsn LR 4 PSR SRSE T SAEES 280,000.00€
Totali Tnfrastrolira PUDIKE . i isssassssioisssiiisssasisoasiss sstsasasnerassnsssrasrssssnorsssensrsssn 828,545.34€

Shérbimet kulturore (850)-Programi (85003)
54350 Furnizimi dhe vendosja me bari sintetik dhe infrastruktura tjeter ne fushat sportive né Maguré

Ahe DODTAJE € MARE.......ccvieeiieiceeie ettt e e eee e st e e e e es e et e et e eese et et e ese e e s eeeeees 215,863.67€

Totali Sherbimet KU OE G  uusssisiuisssssersisnvisssssssssssssssissasissssiiisiasssssonsnassmnssansansassononsrasssensens 215,863.67€

Tafah L bartarRpa Bl [21) . vueummmmmomminisssmminmsssmssmsmssssv s s s 1,044,409.01€

Sherbime Publike MCE (180)-Programi(18003):

44511 Bashkfinancimi me dOnator ............cccceviinniiiiniiiiieiesieresiesesessessessseresseessessessessessessessessenses 20,587.40€

53036 Rikonstruimi i rruges s& shkollés né Dobrajé te Madhe dhe rrugéve tjera ..........coovevevevnnnn. 80,000.00€
Totali Infrastruktura PUbDLKe. ... cieeiiecenireosresssassssssssssssossssssssssssssssessassssnsesssnssssssssssesssases 100,587.40€
Arsimi dhe Shkencé (920)- Programi (93060)

55196 Ndertimi i infrastruktures ne oborrin e shkolles fillore né Ribar i Madh ....c.oooveevvevveeeereenn, 42,450.20€
Tobali Arsinnd FUIIOW yousumssssuimsmmasssnsvvonvonssss e anms s sessois s iisiss s s o T I e 42,450.20€€

Shérbimet kulturore (850)-Programi (85003)
54350 Furnizimi dhe vendosja me bari sintetik dhe infrastruktura tjeter ne fushat sportive né Magurg

i Ry LT T L e R 50,642.24€

Totali Sherbimet ulIrore s sssumsscovsassssvivinmiaissssmeiis s issssss s s i 50,642.24€

Totali i bartur NZa fONAL (22)ieseeeesrssesssrrssosecssessessnansaressessasessassasssssssssossssessssssssssssssssssssssssssssassssoss 193,679.84€
Neni 3.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa



Neni 4.
Ky Vendim hyn né fuqi 7 dite pas publikimit ne fagen elektronike t& Komunés.

Neni 5.
Me kété Vendim t€ njoftohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe MFT-Prishting ndérsa njé kopje ruhet
né materialin e Kuvendit.

15N, Lo0/ol—2.097F ¥
Lipjan,mé 24.04.2025 KUVENDI I KOMUNES LIPJAN

Kryesuesi i Kuvendit
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